
Uchwała Nr XXVIII/215/05 
 

Rady Gminy Działdowo 
 

z dnia 29 kwietnia  2005r. 
 
 
w sprawie: zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r.    
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 15 poz.148 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 
§1.1 Dokonać następujących zmian w uchwale Nr XXV/183/04 Rady Gminy  Działdowo z dnia 
      30 grudnia 2004r. w sprawie budżetu na rok 2005 poprzez: 
 
a) zmniejszenia dochodów w budżecie Gminy o kwotę 2.852.800 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1, 
b) zmniejszenia wydatków w budżecie Gminy o kwotę  3.404.323 zł  zgodnie z Załącznikiem nr 2, 
c) zmiany w Załączniku nr 5 i 6 - plan wydatków gminy związanych z realizacją programów inwestycyjnych 

na 2005r. oraz plan wieloletnich programów inwestycyjnych w latach 2005-2008, 
d) zmiany w Załączniku nr 7 - źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowania nadwyżki    budżetowej 
w 2005r. 

e) zmiany w Załączniku nr 8 - prognoza kwoty długu gminy, 
 
 
2.Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 - dochody   16.568.913  zł 
 - wydatki     17.687.796  zł 
 
3.Źródłem sfinansowania niedoboru budżetowego w kwocie 1.118.883 zł  są przychody pochodzące  
   z kredytów. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3.1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje  w roku budżetowym 2005. 
      2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 
 
 
  
    Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo 
    Teresa Majorowska   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Nr XXVIII/215/05 
Rady GminyDziałdowo 

z dnia 29 kwietnia 2005r. 
 

w sprawie: zmiany w  budżecie Gminy Działdowo na 2005r. 
 
 
 

Dochody 
Zmniejszenie dochodów o 2.852.800 zł  z tytułu przesunięcia inwestycji na rok 2006r.  
Termin realizacji inwestycji wynika z przesunięcia terminu składania wniosków do Zintergowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego , w związku z powyższym inwestycje nie będą 
realizowane w 2005r. Środki z ZPORR nie wpłyną do budżetu w 2005r. 
W poszczególnych działach kształtuje się to następująco: 
010 - Rolnictwo i łowiectwo   1.325.000 zł 
600 - Transport i Łączność      717.500 zł 
754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa  zmniejszenie  o 300 zł z powodu 
podwójnego wprowadzenia kwoty dotacji. 
801 - Oświata i Wychowanie 150.000 zł 
900- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 420.000 zł 
921- Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narowodego - 240.000 zł 
Wydatki 
Zmniejszenie wydatków wynika z powodu przesunięcia  terminu realizacji inwestycji na 2006r oraz 
przesunięć wydatków w poszczególnych działach. 
W dziale Rolnictwo i łowiectwo : 
- rozdział : Melioracje wodne (01008) zwiększenie wydatków o 20.000 zł na poniesienie kosztów 
oczyszczania rowów melioracyjnych na skutek powodzi na wiosnę br. 
- rozdział: Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi (01010): 
zwiększenie  o 5.000 zł oraz 55.000 zł środków na: dofinansowanie przedsięwzięcia z Funduszem 
Ochrony Gruntów Rolnych na 2005r. na renowację zbiorników wodnych w m.Mosznica. 
Zmnijeszenie środków w 2005r. i przesunięcie inwestycji na 2006r. tj: 
a)Mosznica - Lipówka 2005r. kwota 6.100 zł , 2006r. - 1.491.188,30 zł 
b)hydrofornia Uzdowo 2005r - 50.000 zł, 2006r. - 400.000 zł. 
c)dokumentacja  Wysoka - Księży Dwór 2005r. -  4.880 zł 
d) dokumentacja Wysoka (zabudowania) 2005r. - 6.100 zł 
e)dokumentacja Burkat - 4.270 zł 
f) dokumentacja Gąsiorowo - 4.880 zł 
W dziale Transport i łączność: 
Zwiększenie środków na bieżące naprawy oraz zakup materiałów na drogi gminne o 20.000 zł oraz  
 zmniejszenie wydatków oraz przesunięcia inwestycji na 2006r.tj 
a)rezygnacja z realizacji  dokumentacji na drogę Uzdowo-Grzybinki - 15.000 zł 
b)przesunięcie realizacji inwestycji :Księży Dwór - Wysoka : 2005r. - 4.880 zł , 2006r.-2.024.125,16 zł  
W dziale  Gospodarka Mieszkaniowa: 
-rozdział Gospodarka gruntami i nieruchomościami (70005): zmniejszenie środków o 20.000 zł  
i przesunięcie do działu Transport i łączność. 
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- rozdział Obrona cywilna(75414) - zmnijszenie wydatków o 300  zł 
W dziale Oświata i wychowanie : 
przesunięcia między paragrafami oraz zmiany w inwestycjach tj: 
- zwiększenie  o 5.800 zł na zakup komputerów w szkołach podstawowych, 
- remont S.P. w Uzdowie 130.000 zł 
W dziale Ochrona zdrowia : 
-rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi: przesunięcie między paragrafami tj; 
 - zmniejeszenie paragrafu 4300 - Zakup usług pozostałych o 15.000 zł, 
- utworzenie paragrafu 2830 - Dotacja celowa z budż. na sfinansowanie lub dofinansowanie (...) - 
orgaznizacja koloni dla dzieci z rodzin patologicznych i uzależnionych - 15.000 zł 

 



W dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza : 
-rozdział Pomoc materialna dla uczniów (85415) - zwiększenie środków na stypendia dla najuboższych  
uczniów  o 111.007 zł. 
W dziale Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska : 
- rozdział Gospodarka ściekowa i ochrona wód (90001) - przesunięcie inwestycji na 2006r.tj. 
 a) rozbudowa oczyszczalni ścieków w Uzdowie : 2005r. - 50.000 zł na dokumentację techniczną. 2006r.- 
510.000 zł. 
- rozdział Oświetlenie ulic, placów i dróg: zmniejszenie wydatków o 20.000 zł i przesunięcie ich do działu 
Rolnictwo i łowiectwo. 
- rozdział Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
zwiększenie o 3.000 zł na opłatę za korzystanie ze środowiska. 
W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
- rozdział Domy i ośrodki  kultury , świetlice i kluby- przesunięcie inwestycji na 2006r. 
 
 

 


